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CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE AYACUCHO

ACTA DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2025-CS-CSJAY-PJ

“ADQUISICION DEL UNIFORME INSTITUCIONAL PARA EL PERSONAL JURISDICCIONAL Y
ADMINISTRATIVO DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE AYACUCHO”

En los ambientes de la Corte Superior de Justicia de Ayacucho, siendo las 16:00 horas del 05 de mayo de 2025,
el Comité de Seleccion designado mediante RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 0341-2025-P-CSJAY-PJ,
encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-
2025-CS-CSJAY-PJ, cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DEL UNIFORME INSTITUCIONAL PARA
EL PERSONAL JURISDICCIONAL Y ADMINISTRATIVO DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE
AYACUCHO", integrados por:

e  WILLIAM SAUL SECLEN BARRIENTOS : Presidente Titular
ORLANDO AUGUSTO MORENO GALLARDO : Primer Miembro Titular
e JOSUE MITACC QUISPE : Segundo Miembro Suplente

Se reunen a fin de dar inicio con la evaluacion y calificacion de las ofertas del presente procedimiento de
seleccion, cuyo resultado es el siguiente:

. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES REGISTRADOS SEGUN SEACE:

Proveedor con

1 RUC 10102688690 VASQUEZ HUANGAL JOSE ALMICAR 28/04/2025 vilido
Proveedor con .

2 RUC 10106213823 ZABARBURU DAZA DIOMIRA 22/04/2025 vilido
Proveedor con .

3 Rl 10413420054 GARCIA DE LA CRUZ LUZ MARINA 23/04/2025 vilido
Proveedor con . .

4 RUC 10800352628 FLORES ROBLES HERMITANG 22/04/2025 Valido
Proveedor con

5 RUC 20128232584 TERNOS MONETT 5.A. 23/04/2025 Vilido
Proveedor con .

6 RUC 20341191476 CONSORCIO CAROLINA S.A.C. 22/04/20625 vilido
Proveedor con -

7 RUC 20348511824 SAMITEX SA 22/04/2025 vilido
Proveedor con

8 RUC 20452235316 GAMA TEXTIL EL DORADO S.A.C 22/04/2025 vilido

9 ::’c"eed"' " 20452611407 MULTISERVICIOS KATERIN ELR.L. 24/04/2025 valido
Proveedor con L

10 RUC 20511717486 VILEYDY-ADAN Y EVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - VILEYDY-ADAN Y EVA S.A.C. 24/04/2025 Vilide

11 ::;’c"“d‘" e 20536593145 CREACIONES EVER S.A.C. 25/04/2025 vilido
Proveedor con -

12 RUC 20537209861 COSTANERA TEXTIL S.A.C 22/04/2025 valido
Proveedor con -

13 RUC 20543400522 PROVEEDORES GENERALES UNIDOS S.A.C 23/04/2025 valido
Proveedor con -

14 RUC 20543657213 DIGONZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA DIGONZ S.A.C. 23/04/2025 valido
Proveedor con .

15 RUC 20546876722 CORPORACION CRIMOC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION CREMOC S.A.C, 23/04/2025 valido
Proveedor ton L

16 RUC 20546992633 CONFECCIONES B} S.A.C. 25/04/2025 valido
Proveedor con :

17 RUC 20547703244 INVERSIONES GMB E.LR.L. 26/04/2025 Valido
Proveedor con A

18 RUC 20549558802 MULTISERVICIOS E INVERSIONES GLOBALTEX PERU E.LR.L. 22/04/2025 valido

Proveedor con
19 R:Jce reo 20600188632 SERVICIOS GENERALES BERCHEZ 5.A.C. 22/04/2025 vlido

Proveedor con
20 UG 20600455152 DI FRANZO CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DI FRANZO CORPORATION S.A.C. 23/04/2025 valido
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Proveed

n R{JOCVEB TN 0600822668 TEXTIL ALRE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- TEXTIL ALRE S.A.C. 23/04/2025 vilido
Proveedor con

no - 20601328624 MODAS & STYLOS IVET S.A.C. 22/04/2025 vilido
Proveedor con ;

B e 20602731996 INVERSIONESE' D & D S.AC. 22/04/2025 vilido
Proveedor con L

s 20607396516  COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.AC. 28/04/2025 vilido
Proveedor con )

B 20611045627  MULTISERVICIOS E INVERSIONES DINTER E.LR.L. 24/04/2025 vilido
Proveedor can i

25 ot 20614043513 CORPORACION HNOS VARGAS S.A.C. 22/04/2025 valido

26 registres encontrados, mostrando 6 registro(s), de 21 a 26. Pagina 3/3.

DE LA PRESENTACION DE OFERTAS SEGUN SEACE

1 10106213823 ZABARBURY DAZA DIOMIRA B/04085  W3K09 1010621383 219/04/1025 WH035  Enviado Valido

1 20348511824 SAMITEXSA Bfoas  1A7S4 208511804 /0411025 100833 Enviado Valido
3 20337209861 COSTANERA TEXTILSAC DS 734 20537209868 1B/04/005 173806 Enviado Valido
4 20601328624 MODAS & STYLOS IVET SAL, 104005 1846 060132864 29/04/2005 W93 Ewido Valido
§ 20543400522 PROVEEDORES GENERALES UNIDOS SAC B/o4fs 153738 20543400522 15/04/1025 Winil Ewiado Valido
6 20126232384 TERNOS MONETT SA. Boams 180028 018132584 19/4/2035 0 Ewviado Valido
720600495152 DIFRANZO CORPORATION SOCTEDAD ANONIMA CERRADA - DI FRANZO CORPORATION SAC,  29/04/2005  1236:25 20600495152 15/04/2005 124609 Enviado Valido
B 20543657113 DIGONZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA DIGONZ SAL, V4S50 20543657213 15/04/2025 175050 Enviado Valido
§ 10413420054 GARCIA DE LA CRUZ LUZ HARINA BJO4205  WIRGT 10413420034 1/04/2025 B3St Ewiado Valido
10

10511717486  VILEYDY-ADAN Y EVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - VILEYDY-ADAN Y EVASAC. Bi04/2005 BT 0510717486 29/04/2005 W54 Enviado Valido

11 1010268869  VASQUEZ HUANGAL JOSE ALMICAR B04/2025 03604 10102688630 /041005 13383 Enviad
12 10102688690  VASQUEZ HUANGAL JOSE ALMICAR 1j04/1005 BA%45 10102688630 19/04/1025 135012 Emviado Valide

Cumplimiento de : Estado de
Postores documentos de Observacion Admisibilidad
Admisibilidad de Oferta

De acuerdo a lo requerido en las bases integradas del
procedimiento de Seleccion descrito en la SECCION
ESPECIFICA, del CAPITULO IlI, del punto 4.1 caracteristicas
técnicas parrafo tercero pagina 21, se solicita que el postor

debera adjuntar en su propuesta las Especificaciones
Técnicas (EE.TT) emitida por los fabricantes tela principal NO.ADMITIRG
(Terno, Conjunto, Camisa, Corbata y blusa) ala cualel
postor NO CUMPLE CON PRESENTAR, la EE.TT de la
camisa y blusas por lo que la propuesta no cumple con lo
solicitado en las bases

ZABARBURU DAZA

DIOMIRA No cumple

De acuerdo a lo requerido en las bases integradas del
procedimiento de Seleccion descrito en la SECCION

ESPECIFICA, del CAPITULO III, del punto 4.1 caracteristicas NO ADMITIDO

técnicas pérrafo tercero pagina 21, se solicita que el postor

2 | SAMITEX SA No cumple
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debera adjuntar en su propuesta las Especificaciones
Técnicas (EE.TT) emitida por los fabricantes tela principal
(Terno, Conjunto, Camisa, Corbata y blusa) ala cual el
postor NO CUMPLE CON PRESENTAR, la EE.TT del Terno,
camisa y blusas por lo que la propuesta no cumple con lo
solicitado en las bases

MODAS & STYLOS IVET
SAC.

No cumple

De acuerdo a lo requerido en las bases integradas del
procedimiento de Seleccion descrito en la SECCION
ESPECIFICA, del CAPITULO Ill, del punto 4.1 caracteristicas
técnicas parrafo tercero pagina 21, se solicita que el postor
deberd adjuntar en su propuesta las Especificaciones
Técnicas (EE.TT) emitida por los fabricantes tela principal
(Terno, Conjunto, Camisa, Corbata y blusa) ala cual el
postor NO CUMPLE CON PRESENTAR, la EE.TT del Terno,
camisa y blusas por lo que la propuesta no cumple con lo
solicitado en las bases

NO ADMITIDO

PROVEEDORES
GENERALES UNIDOS S.A.C

No cumple

De acuerdo a lo requerido en las bases integradas del
procedimiento de Seleccion descrito en la SECCION
ESPECIFICA, del CAPITULO I, del punto 4.1 caracteristicas
tecnicas parrafo tercero pagina 21, se solicita que el postor
deberé adjuntar en su propuesta las Especificaciones
Técnicas (EE.TT) emitida por los fabricantes tela principal
(Terno, Conjunto, Camisa, Corbata y blusa) ala cual el
postor NO CUMPLE CON PRESENTAR, la EE.TT del Terno,
camisa y blusas por lo que la propuesta no cumple con lo
solicitado en las bases

NO ADMITIDO

TERNOS MONETT S.A.

No cumple

De acuerdo a lo requerido en las bases integradas del
procedimiento de Seleccion descrito en la SECCION
ESPECIFICA, del CAPITULO Ill, del punto 4.1 caracteristicas
técnicas parrafo tercero pagina 21, se solicita que el postor
debera adjuntar en su propuesta las Especificaciones
Técnicas (EE.TT) emitida por los fabricantes tela principal
(Terno, Conjunto, Camisa, Corbata y blusa) ala cual el
postor NO CUMPLE CON PRESENTAR, la EE.TT de la
camisa y blusas, asi mismo el Anexo 06 del precio de la
oferta no corresponde, por lo que la propuesta no cumple
con lo solicitado en las bases

NO ADMITIDO

DIGONZ SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
DIGONZ S.A.C.

CUMPLE

Ninguno

ADMITIDO

GARCIA DE LA CRUZ LUZ
MARINA

No cumple

De acuerdo a lo requerido en las bases integradas del
procedimiento de Seleccion descrito en la SECCION
ESPECIFICA, del CAPITULO IlI, del punto 4.1 caracteristicas
técnicas parrafo tercero pagina 21, se solicita que el postor
debera adjuntar en su propuesta las Especificaciones
Técnicas (EE.TT) emitida por los fabricantes tela principal
(Terno, Conjunto, Camisa, Corbata y blusa) ala cual el
postor NO CUMPLE CON PRESENTAR, la EE.TT del Terno,
camisa y blusas por lo que la propuesta no cumple con lo
solicitado en las bases

NO ADMITIDO

VILEYDY-ADANY EVA
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - VILEYDY-ADAN
YEVASAC.

CUMPLE

Ninguno

ADMITIDO

VASQUEZ HUANGAL JOSE
ALMICAR

CUMPLE

Ninguno

ADMITIDO
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ITEM Il - UNIFORME PARA DAMAS

Nro.

Postores

Cumplimiento de
documentos de
Admisibilidad

Observacion

Estado de
Admisibilidad
de Oferta

—

ZABARBURU DAZA
DIOMIRA

No cumple

De acuerdo a lo requerido en las bases integradas del
procedimiento de Seleccion descrito en la SECCION
ESPECIFICA, del CAPITULO Il del punto 4.1 caracteristicas
técnicas parrafo tercero pagina 21, se solicita que el postor
deberé adjuntar en su propuesta las Especificaciones
Técnicas (EE.TT) emitida por los fabricantes tela principal
(Terno, Conjunto, Camisa, Corbata y blusa) ala cual el
postor NO CUMPLE CON PRESENTAR, la EE.TT dela
camisa y blusas por lo que la propuesta no cumple con lo
solicitado en las bases

NO ADMITIDO

SAMITEX SA

No cumple

De acuerdo a lo requerido en las bases integradas del
procedimiento de Seleccion descrito en la SECCION
ESPECIFICA, del CAPITULO I, del punto 4.1 caracteristicas
técnicas parrafo tercero pagina 21, se solicita que el postor
deberé adjuntar en su propuesta las Especificaciones
Técnicas (EE.TT) emitida por los fabricantes tela principal
(Terno, Conjunto, Camisa, Corbata y blusa) alacual el
postor NO CUMPLE CON PRESENTAR, la EE.TT del Terno,
camisa y blusas por lo que la propuesta no cumple con lo
solicitado en las bases

NO ADMITIDO

COSTANERA TEXTILS.A.C

CUMPLE

Ninguno

ADMITIDO

MODAS & STYLOS IVET
SAC.

No cumple

De acuerdo a lo requerido en las bases integradas del
procedimiento de Seleccion descrito en la SECCION
ESPECIFICA, del CAPITULO lI, del punto 4.1 caracteristicas
técnicas parrafo tercero pagina 21, se solicita que el postor
debera adjuntar en su propuesta las Especificaciones
Técnicas (EE.TT) emitida por los fabricantes tela principal
(Terno, Conjunto, Camisa, Corbata y blusa) alacualel
postor NO CUMPLE CON PRESENTAR, la EE.TT del Terno,
camisa y blusas por lo que la propuesta no cumple con lo
solicitado en las bases

NO ADMITIDO

PROVEEDORES
GENERALES UNIDOS S.A.C

No cumple

De acuerdo a lo requerido en las bases integradas del
procedimiento de Seleccion descrito en la SECCION
ESPECIFICA, del CAPITULO IlI, del punto 4.1 caracteristicas
técnicas parrafo tercero pagina 21, se solicita que el postor
deberé adjuntar en su propuesta las Especificaciones
Técnicas (EE.TT) emitida por los fabricantes tela principal
(Terno, Conjunto, Camisa, Corbata y blusa) alacual el
postor NO CUMPLE CON PRESENTAR, la EE.TT del Terno,
camisa y blusas por lo que la propuesta no cumple con lo
solicitado en las bases

NO ADMITIDO

TERNOS MONETT S.A.

No cumple

De acuerdo a lo requerido en las bases integradas del
procedimiento de Seleccion descrito en la SECCION
ESPECIFICA, del CAPITULO Ill, del punto 4.1 caracteristicas
técnicas pérrafo tercero pagina 21, se solicita que el postor
debera adjuntar en su propuesta las Especificaciones
Técnicas (EE.TT) emitida por los fabricantes tela principal
(Terno, Conjunto, Camisa, Corbata y blusa) a la cual el
postor NO CUMPLE CON PRESENTAR, laEE.TT dela
camisa y blusas, asi mismo el Anexo 06 del precio de la
oferta no corresponde, por lo que la propuesta no cumple
con lo solicitado en las bases

NO ADMITIDO

DI FRANZO CORPORATION
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - DI FRANZO
CORPORATION S.A.C.

CUMPLE

Ninguno

ADMITIDO

DIGONZ SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
DIGONZ S.AC.

CUMPLE

Ninguno

ADMITIDO
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De acuerdo a lo requerido en las bases integradas del
procedimiento de Seleccion descrito en la SECCION
ESPECIFICA, del CAPITULO Ill, del punto 4.1 caracteristicas
técnicas parrafo tercero pagina 21, se solicita que el postor
GARCIA DE LA CRUZ LUZ deberé adjuntar en su propuesta las Especificaciones
9 | MARINA No/@mpie Tecnicas (EE.TT) emitida por los fabricantes tela principal | O APMITIDO
(Terno, Conjunto, Camisa, Corbata y blusa) ala cual el
postor NO CUMPLE CON PRESENTAR, la EE.TT del Terno,
camisa y blusas por lo que la propuesta no cumple con lo
solicitado en las bases
VILEYDY-ADAN Y EVA
SOCIEDAD ANONIMA :
10 CERRADA - VILEYDY-ADAN CUMPLE Ninguno ADMITIDO
Y EVASAC.
VASQUEZ HUANGAL JOSE .
11 ALMICAR CUMPLE Ninguno ADMITIDO

IV. DE LOS FACTORES DE EVALUACION DE OFERTA
De acuerdo a las bases administrativas integradas se considerd como factor de evaluacion el Precio (100
puntos), y los resultados de la evaluacion es el siguiente:

ITEM | - UNIFORME PARA CABALLEROS

N° POSTOR PRECIO PUNTAJE | BONIFICACION PUNTAJE | ORDENDE
OFERTADO | PRECIO | REMYPE 5% TOTAL PRELACION

DIGONZ SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA DIGONZ SAC. S/183,706.00 100.00 5.00 105.00 PRIMERO
VASQUEZ HUANGAL JOSE ALMICAR | S/184,905.00 99.35 497 104.32 SEGUNDO
VILEYDY-ADAN Y EVA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - VILEYDY-ADAN | §/191,400.00 95.98 480 100.75 TERCERO
YEVASAC.

ITEM Il - UNIFORME PARA DAMAS

N° fosTon PRECIO | PUNTAJE | BONIFICACION | PUNTAJE | ORDEN DE
OFERTADO | PRECIO | REMYPE TOTAL PRELACION

DI FRANZO CORPORATION

1 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-DI | §/110,888.00 | 100,00 5.00 105.00 PRIMERO
FRANZO CORPORATION S.A.C.

2 | COSTANERA TEXTIL SA.C S/127,71080 | 86.83 4.34 91.17 SEGUNDO

3 | VASQUEZ HUANGAL JOSE ALMICAR | §/13341500 |  83.12 4.16 87.28 TERCERO
DIGONZ SOCIEDAD ANONIMA

d | s SiEpe g & S/13421800 | 8262 413 86.75 CUARTO
VILEYDY-ADAN Y EVA SOCIEDAD

5 | ANONIMA CERRADA - VILEYDY-ADAN | §/147,42000 | 7522 376 78.98 QUINTO
YEVASAC.
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V. DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

ITEM | - UNIFORME PARA CABALLEROS

ORDEN DE REQUISITOS DE CALIFICACION |
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL B. EXPERIENCIA DEL POSTOR |  CONDICION
EN LA ESPECIALIDAD
DIGONZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
PRIMERO DIGONZ SAC. SI CUMPLE CALIFICADO
SEGUNDO VASQUEZ HUANGAL JOSE ALMICAR SI CUMPLE CALIFICADO
VILEYDY-ADAN'Y EVA SOCIEDAD ANONIMA
TERCERO CERRADA - VILEYDY-ADAN Y EVA SALC. SI CUMPLE CALIFICADO
ITEM Il - UNIFORME PARA DAMAS
ORDEN DE REQUISITOS DE CALIFICACION ,
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL B. EXPERIENCIA DEL POSTOR CONDICION
EN LA ESPECIALIDAD
DI FRANZO CORPORATION SOCIEDAD
PRIMERO ANONIMA CERRADA - DI FRANZO S| CUMPLE CALIFICADO
CORPORATION S.A.C.
SEGUNDO COSTANERA TEXTIL S.A.C S| CUMPLE CALIFICADO
TERCERO VASQUEZ HUANGAL JOSE ALMICAR SI CUMPLE CALIFICADO
DIGONZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
CUARTO DIGONZ SAC. S| CUMPLE CALIFICADO
VILEYDY-ADAN Y EVA SOCIEDAD ANONIMA
QUINTO CERRADA - VILEYDY-ADAN Y EVA S.A.C. SI CUMPLE CALIFICADO

VI. DEL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Comite de Seleccion, de manera colegiada otorga la Buena Pro de la Adjudicacion Simplificada N° 004-
2025-CS-CSJAY/PJ, cuyo objeto de convocatoria es la " ADQUISICION DEL UNIFORME INSTITUCIONAL
PARA EL PERSONAL JURISDICCIONAL Y ADMINISTRATIVO DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA
DE AYACUCHO”; de la siguiente manera:

ITEM | - UNIFORME PARA CABALLEROS
Al postor DIGONZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA DIGONZ S.A.C., con RUC N°20543657213, por el
importe total de S/ 183,706.00 (Ciento Ochenta y Tres Mil Setecientos Seis con 00/100 Soles).

ITEM Il - UNIFORME PARA DAMAS
Al postor DI FRANZO CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DI FRANZO CORPORATION
S.A.C, con RUC N° 20600495152, por el importe total de S/ 110,888.00 (Ciento Diez Mil Ochocientos
Ochenta y Ocho con 00/100 Soles).

Sin mas puntos que tratar se da por terminado al presente acto siendo las 19:15 horas del mismo dia y
firmandose en sefial de conformidad
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